
GODIŠNJI IZVEŠTAJ  
MAJEVICA HOLDING AD BAČKA PALANKA 

-KONSOLIDOVANI- 

1. Izveštaj nezavisnog revizora sa Finansijskim izveštajima za 2014. godinu. 

2. Godišnji izveštaj o poslovanju društva; 

• Verodostojan prikaz razvoja i rezultata poslovanja društva, a naročito finansijsko stanje 

u kome se ono nalazi, kao i podatke važne za procenu stanja imovine društva; 

• Verodostojan prikaz razvoja i rezultata poslovanja društva, a naročito finansijsko stanje 

u kome se ono nalazi, kao i podatke važne za procenu stanja imovine društava – na 

osnovu konsolidovanih finansijskih izveštaja 

• Opis očekivanog razvoja društva u narednom periodu, promena u poslovnim politikama 

društva, kao i glavnih rizika i pretnji kojima je poslovanje društva izloženo; 

• Sve važnije poslovne događaje koji su nastupili nakon proteka poslovne godine za koju 

se izveštaj priprema; 

• Sve značajnije poslove sa povezanim licima; 

• Aktivnosti društva na polju istraživanja i razvoja. 

3. Sopstvene akcije; 

• Broj sopstvenih akcija; 

• Nominalna/računovodstvena vrednost; 

• Razlog sticanja 

• Plaćen iznos sa sticanje sopstvenih akcija: 

• Lica od kojih su akcije stečene. 

4. Izjava lica odgovornih za sastavljanje izveštaja; 

5. Odluka o usvajanju godišnjih finansijskih izveštaja i izveštaja revizora; 

6. Odluka o raspodeli dobiti ili pokriću gubitka; 

7. Odluka o usvajanju godišnjih konsolidovanih finansijskih izveštaj i izveštaja o poslovanju; 

8. Odluka o usvajanju Izveštaja nezavisnog revizora o reviziji konsolidovanih finansijskih 

izveštaja. 

April, 2015. godine 

Osnovni podaci o izdavaocu akcija 

Poslovno ime, sedište, adresa, MB i PIB MAJEVICA HOLDING AKCIONARSKO 
DRUŠTVO, BAČKA PALANKA, Žarka 
Zrenjanina  123, Bačka Palanka 
MB: 08005613, PIB: 100751888 

Osnovna delatnost Delatnost holding kompanija 
Ime i prezime direktora Radenko Komad 
Ime i prezime kontakt osobe Anka Augustinov 
Telefon 021/751-388 
e-mail info@majevica.co.rs 
Datum osnivanja 19.06.2000. godine 
Ukupan broj izdatih običnih akcija 132.778 komada 
CFI kod i ISIN broj ESVUFR, RSMVCAE65019 
Nominalna vrednost jedne akcije 3.000,00 dinara 
Ukupan broj izdatih prioritetnih akcija - 
CFI kod i ISIN broj - 
Nominalna vrednost jedne akcije - 



Imotska 1, 11040 Beograd
Telefon: 381 11 30 98 198
Telefon: 381 11 30 98 199

E-mail: office@finodit.co.rs

MB 17139835, PIB: SR 100350566, tekući račun: 170-913-88

MAJEVICA-HOLDING AD
BAČKA PALANKA

ŽARKA ZRENJANINA 123

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA

Akcionarima i rukovodstvu Majevica – Holding AD, Bačka Palanka

Angažovani smo da izvršimo reviziju priloženih konsolidovanih finansijskih izveštaja MAJEVICA –
HOLDING AD BAČKA PALANKA (u daljem tekstu: Matično društvo), i njegovih zavisnih društava
(zajedno u daljem tekstu: Grupa), koji obuhvataju koji obuhvataju konsolidovani bilans stanja na dan
31. decembra 2014. godine i odgovarajući konsolidovani bilans uspeha, konsolidovani izveštaj o
ostalom rezultatu, konsolidovani izveštaj o promenama na kapitalu i konsolidovani izveštaj o
tokovima gotovine za godinu koja se završava na taj dan, kao i pregled značajnih računovodstvenih
politika i napomena uz konsolidovane finansijske izveštaje.

Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje

Rukovodstvo Grupe je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih konsolidovanih
finansijskih izveštaja u skladu sa računovodstvenim propisima Republike Srbije, kao i za one interne
kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže
materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške.

Odgovornost revizora

Naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o ovim konsolidovanim finansijskim izveštajima na
osnovu revizije izvršene u skladu sa Međunarodnim standardima revizije i zakonskim propisima koji
se primenjuju u Republici Srbiji. Zbog značaja pitanja iznetih u pasusu Osnova za uzdržavajuće
mišljenje, nismo bili u mogućnosti da pribavimo dovoljno odgovarajućih revizijskih dokaza koji
obezbeđuju osnovu za izražavanje revizorskog mišljenja.

Osnove za uzdržavajuće mišljenje

U postupku konsolidacije finansijskih izveštaja pored matičnog društva Majevica – Holding AD
Bačka Palanka, učestvuju i četiri zavisna društva: Majevica – Mašine alatke AD Bačka Palanka,
Majevica – Pumpe i cisterne AD Bačka Palanka, Majevica – Poljooprema AD u Bačka Palanka i
Majevica – Livnica AD Bačka Palanka.

Pojedinačni finansijski izveštaji Matičnog društva i svih zavisnih društava bili su predmet nezavisne
revizije pri čemu je revizor izrazio uzdržavajuće mišljenje o finansijskim izveštajima Matičnog
društva, kao i za zavisna društva Majevica – Mašine alatke AD Bačka Palanka i Majevica – Livnica
AD Bačka Palanka iz razloga što nije bio u mogućnosti da pribavi dovoljno odgovarajućih revizijskih
dokaza koji obezbeđuju osnovu za revizijsko mišljenje, dok je za preostala dva zavisna društva
izrazio mišljenje sa rezervom po više osnova.

- nastavak na sledećoj strani - 1 od 3
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak)

Akcionarima i rukovodstvu Majevica – Holding AD, Bačka Palanka

Osnove za uzdržavajuće mišljenje (nastavak)

Pojedinačni finansijski izveštaji predstavljaju osnovu za konsolidaciju, tako da gore navedene
činjenice imaju uticaja na priložene konsolidovane  finansijke izveštaje Grupe.

Kako je konsolidacija izvršena na osnovu nekorigovanih pojedinačnih finansijskih izveštaja koji
sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, a imajući u vidu da se nezavisni revizor ogradio od
ispunjenosti načela kontinuiteta poslovanja kod Matičnog društva što može imati implikacije na
kontinuitet poslovanja Grupe, nismo bili u mogućnosti da se uverimo da priloženi konsolidovani
finansijski izveštaji istinito i objektivno predstavljaju stanje imovine, obaveza i kapitala Grupe na dan
31. decembar 2014. godine, kao ni rezultat poslovanja za 2014. godinu.

Matično Društvo i sva zavisna društva se nalaze u postupku privatizacije koji nije okončan do dana
izdavanja ovog izveštaja, tako da u tom smislu ističemo da je saglasno Zakonu o privatizaciji
predviđen otpis obaveza prema državnim poveriocima u slučaju prodaje kapitala sa stanjem na dan
31.12.2013. godine. Revizija nije u mogućnosti da proceni dalji razvoj događaja po pitanju
privatizacije Društva, a zbog prirode računovodstvenih evidencija nismo u mogućnosti da utvrdimo
iznos ovih obaveza, niti možemo da utvrdimo iznos potencijalnog otpisa obaveza, kao i njegovog
uticaja na konsolidovane finansijske izveštaje sastavljene na dan 31.12.2014. godine.

Društvo obavlja poslovne transakcije sa povezanim pravnim licima koji se javljaju kao dužnici i
poverioci. U skladu sa Zakonom o porezu na dobit pravnih lica, Matično i zavisna društva bila su u
obavezi da sastave i predaju Elaborate o transfernim cenama kao prilog uz Poreski bilans najkasnije
do 29.06.2015. godine što nije učinjeno. Imajući u vidu prethodno navedeno nismo u mogućnosti da
utvrdimo iznos potencijalnih korekcija po ovom osnovu kao ni njihov uticaj na prezentirane
konsolidovane finansijske izveštaje.

Uzdržavajuće mišljenje

Zbog značaja pitanja opisanih u pasusima Osnove za uzdržavajuće mišljenje, nismo bili u
mogućnosti da pribavimo dovoljno odgovarajućih revizijskih dokaza koji obezbeđuju osnovu za
revizorsko mišljenje. ne izražavamo mišljenje o konsolidovanim finansijskim izveštajima Grupe
MAJEVICA – HOLDING AD BAČKA PALANKA.

Skretanje pažnje

Na nepokretnoj imovini konstituisane su zaloge u korist banaka kao sredstvo obezbeđenja urednog
izmirenja obaveza Matičnog i zavisnih društava.

U postupku revizije utvrdili smo da imovinsko-pravna dokumentacija ne omogućava nedvosmislenu
identifikaciju vlasništva nad nekretninama, pošto vlasnički odnosi nisu razrešeni. Zbog prethodno
navedenog nismo bili u mogućnosti da utvrdimo potencijalne korekcije do kojih može doći ukoliko
se vlasništvo nad nekretninama ne potvrdi.

- nastavak na sledećoj strani- 2 od 3
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak)

Akcionarima i rukovodstvu Majevica – Holding AD, Bačka Palanka

Skretanje pažnje (nastavak)

Matično i sva zavisna društva su do 03.09.2014. godine bila u postupku restrukturiranja koji je
obustavljen pojedinačnim rešenjima Agencija za privredne registre.

Pravilnici o računovodstvu i računovodstvenim politikama svih društava u okviru Grupe nisu
usaglašeni sa važećim zakonskim propisima.

Naše mišljenje ne sadrži rezervu po prethodno navedenim pitanjima.

Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima

Izvršili smo pregled godišnjeg izveštaja o poslovanju Društva sastavljenog uz konsolidovane
finansijske izveštaje. Rukovodstvo matičnog Društva je odgovorno za sastavljanje i
prezentiranje Godišnjeg izveštaja o poslovanju, u skladu sa zahtevima Zakona o tržištu kapitala
(Službeni glasnik Republike Srbije broj 31/2011) i Zakona o računovodstvu Republike Srbije
(Službeni glasnik Republike Srbije broj 62/2013). Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o
usklađenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa finansijskim izveštajima za poslovnu 2014.
godinu. U vezi sa tim, naši postupci i ispitivanja su ograničeni na procenjivanje usaglašenosti
računovodstvenih informacija sadržanih u godišnjem izveštaju o poslovanju sa godišnjim
konsolidovane finansijskim izveštajima koji su bili predmet revizije. Shodno tome naši postupci
nisu uključivali pregled ostalih informacija sadržanih u godišnjem izveštaju o poslovanju koje
proističu iz informacija i evidencija koje nisu bile premet revizije.

Po našem mišljenju, Godišnji izveštaj o poslovanju, sastavljen uz konsolidovane finansijske
izveštaje, je u skladu sa finansijskim izveštajima koji su bili predmet revizije.

U Beogradu, 08.07.2015. godine.

Mr Zoran Ilić
Ovlašćeni revizor

Preduzeće za reviziju
Finodit doo,

Imotska 1, Beograd
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GODISNJI IZVESTAJ O POSLOVANJU DRUSTVA

Kratak opis poslovnih aktivnosti, organizacione i kadrovske strukture pravnoglicd:

Majevica Holding AD Baika Palanka, kao matitno preduzeie, zajedno sa svoiim zavisnim preduzeiima ie jedan od

liclera u regionu u proizvodnji poljooprivrednih maSina, podzemnih i nadzemnih rezervoara i jedan od retkih

privrednih iubiekata koji se bavi i preradom obojenih metala - odlivaka bilo usluZno ili za svoje potrebe. Broj

zaposlenih gravitira oko z8o radnika mahom metalne i ekonomske struke. Majevica Holding AD obezbeduje svoiim

zavisnim preduzeiima logistiiku, marketin(ku, komercijalnu, knjigovodstvenu i tehnidko- tehnoloiku podr5ku.

Zavisna preduzeia su konceptualno proizvodna'

prikaz razvoia i rezultata poslovonia druitva, a narolito finansiisko stanielpoloiai u kome se ono nalazi,

koo i podatke vaine za procenu stania imovine druitva:

P riho di, kapital, r ezultat:
Itr r dinara

Vrsta prihoda 2011, '2012,

Poslovni prihodi: r68.r6q Ir6.t8r zg8.6z'r

Finansijski prihodi: 2.29'l 615 439

9:!el!ptlr,eli: -- -Ukuoniprihodi:
9.201 r8.zoo 6.667

779.661 335.196 305.727

Rezultat poslovania 2011. 2014. 2a11.

Ukuoan orihod 179.661 335.196 305.727

Ukupan rashod 438.199 lBt.tSz 396.018

Ukupan kapital 9.672 -32.177 -121.914

Dobit/(Cubitak) -58.538 -45.986 -go.2g1

rihodi, kapital, rezultat - kontni okvir zot4: u hrliadama dinara

Rezultat poslov 2013. 2O14,

Poslovni prihod 298.621 136.412

Finansiiski prihod 439 o

Ostali prihod 6.667 1.021

Ukupniprihod 305.727 137.433

Rezultat poslovania 2013. 2O14.

Ukupan prihod 305.727 137.433

Ukupan rashod 3g6.o1B 25\.662

Ukupan kapital

Dobit/(Cubitak)

-121.914 -24o.t89
-go.2g1 -118.229

Neto dobitak/(Neto gubitak -89.74t 118.275



Rezultat 2011, 2012. 2O13.
. prinos na ukupni kapital (bruto dobit/ukupan
kapital)
. neto prinos na sopstveni kapital (neto dobit/
kapital)
o stepen zadu2enosti (ukupne obaveze/ukupan
kaoital) 55,+o257 -26,24319 -5,02425

r I stepen likvidnosti (gotovina/krat.obaveze)
ll stepen likvidnosti (obrtna sredstava-

za lihe/krat.obaveze)

o,ooo56
o,54373

o,ooo19
o,52OO3

o,oo194
o,15245

. neto obrtni kapital (obrta imovina-kratkoroine
obaveze)

-255.291 -297.486 384.470
. cena akcija - najviSa i najniZa u izveitajnom
periodu, ako se trgovalo (posebno za redovne i

prioritetne)
z.o6z rsd z.o6z rsd z.o6z rsd

. trZiina kapitalizaciia 273.788.86 273.788.46 273.788.46
r dobitak po akciii (neto dobitak/broi izdatih akciia)
. isplaiena dividenda po redovnoj i prioritetnoj
akciji, za poslednje 3 godine, pojedinadno po
godinama

Analiza ostvarenih prihoda, rashoda i rezultata poslovanja sa posebnim osvrtom na solventnost,likvidnost,
eko n o mi in o st, r e ntabil n ost d r uitv a :

Analiza ostvarenih prihodo, rashoda i rezultata poslovanja sa posebnim osvrtom na solventnost,likvidnost,
ekonomi(.nost, rentabilnost druitva. - kontni okvir zol4:

Rezultat poslovania 201?; 2014..
r prinos na ukupni kapital (bruto dobit/ukupan
kapital)
. neto prinos na sopstveni kapital (neto
dobit/kapital)
r stepen zaduienosti (ukupne obaveze/ukupan
kapital)

-5,02425 -2,9568o

r I stepen likvidnosti (gotovina/krat.obaveze)
ll stepen likvidnosti (obrtna sredstava-

zalihe/krat. obaveze)

o,oo194
o,15245

orooool
o11171

. neto obrtni kapital (obrta imovina-kratkorodne

9_8919491 lliqdetg d ina ra 384.47o -496.790

o cena akcija - najviia i najniia u izveStajnom
periodu, ako se trgovalo (posebno za redovne i

prioritetne)
2.062,0O rsd 2.062,oo rsd

. trZiSna kaoitalizaci 273.788.236,oo 273.788.236,oo

. dobitak po akciii (neto dobitak/broi izdatih akciia

. isplaiena dividenda po redovnoj iprioritetnoj
akciji, za poslednje 3 godine, pojedinaino po
godinama

llllalaaaa!atlalalraltrlltltrrllllattt!tlttlr!attttrlltaaallrlrtltttllltlllrtrttltttaaata



I
t.It

I Konsolidovanifinansiiskiizveitaii,l
I Prihodi, kapital, rezultat - konsolic

I i- Vrsta prihod;
I l---
I
I l---=-F'na"tiitkiP
I | 

_-- 
ostal!P11o-{,

I L----!!ugniPrihodi: --
I

obaveze

kontni kvir zot4:

dina

*uhiljadama dinora

likvidnost,

Anoliza ostvorenih prihoda, rashoda i rezultato poslovonia sa..p,o.s.ebnim osvrtom no solventnost'

ekonomtino

;ft#." t.mffi"'(u k'Pne o baveze/uku Pa n

tuplt_all -. . - ----------:---
e l stepen likvidnostr (gotovina/krat'obaveze)

ll stepen likvidnosti (obrtna sredstava-

@ovnoi.iprioritetnoj
ak.iii, za poslednje 3 godine, pojedinaino po

lct t mo rq

,ot3. 
'Prihodi, kapital, rezultat - xort:.s,ott\tuuu"' t'

vr:g rnlgqg_
----.---:i-_=--- poslovni prihodi:

@skiPrihodi:
, OstaliPrihodt: -

UkuPni Prihodi: --

2011
2A12.

349.)29rq,a-e6? 460.559
3.1476.o45
35.tt8 16.225

268.256
1q.qg0

375.398- 498.82t

Ukupan Prihod
UkuPan rasnoo

ukgp_a1\aP1!ql - - -201,124

P rihodi, kapital, r ezultat -konso.lidovqnr T 
tnQt t> | ) 

5 
^'

Rezultat Poslovanla

Poslovni Prlnoo 
-

-

f- Finansiiski Prihoo

F--q'ts!ip4ed
i --tl.,eLuihod

2O13. 2A14.

;8+.064 374.99e

2.702 r.5o8

16.225 4.759

4o2.991 180.355

Rezultat Poslovania

_ Ut"P." P'il"O

_ _ Ukgpan ra:lgq
UkuPan kaPital

2013, 2.a14

4o2.991 38o.351

604.115 512.654

:198,611
-201j24

_ - 94]fe,
-132.299-

-199.777 '132.757

Neto oootrarl

ffibrutodobit/ukuPan

-z,zz9O6-3,37318

o,oo615

o,t7666
o,01331

o,24915
o,oo46B
vr) | tzz

-234320

;ffinajniZa u izveitajnom

oeriodu, ako se trgovalo (posebno za redovne i

a

, anrlin:rn2
E;IJUlr ror I ru



/

AnaIizo ostvarenih prihoda, rashoda i rezultata poslovanja sa posebnim osvrtom na solventnost,likvidnost'

^^mitnac* ranrahirnnct Art r(tvn - knn<olidnvnni finansiiski izveitaii - kontni okvir ZOt4:ekonomiinost. rentabilnost druitva. - konsolidovani finansijski izveStoii - k9!fn!9Kvl!29J!"

Rezultat poslovania
r prinos na ukupnl kapital (bruto dobit/ukupan
kapital)
r neto prinos na sopstveni kapital(neto
dobit/kapital)
. stepen zaduZenosti (ukupne obavezelukupan
kapital)

-2,2290 -1,9937

r I stepen likvidnosti (gotovina/krat.obaveze)
ll stepen likvidnosti (obrtna sredstava-

zaliheikrat.obaveze)

o,0257
o,74o8

o,0327
o,728

. neto obrtni kapital (obrta imovina-kratkorodne
obaveze)

373362,Oooo 223374,OOOO

o cena akcija - najviia i najniZa u izveitajnom
periodu, ako se trgovalo (posebno za redovne i

orioritetne)
. trZiSna kapitalizaciia
. dobitak po akciii (neto dobitak/broi izdatih akciia)
. isplaiena dividenda po redovnoj i prioritetnoi
akciji, za poslednie 3 godine, pojedinatno po
godinama

i<*8

Zemljiite:

Naziv ivrsta objekta Namena objekta
"Hffi]*$ffi 

'q

CARAZE
Badka Palanka

120 301

MERNO RECUL.

STANICA 5A

CASOVODOM

Baika Palanka

15 o



KOTLARNICA Badka Palanka o

BENZINSKA PUMPA Badka Palanka 66 149

AMBULANTA IOPsTI

SEKTOR

Badka Palanka
420 3.668

ZCRADA
KOTLARNICE

Badka Palanka
486 o

Z6RADA
KOMPRESORSKE

STANICE

Badka Palanka

420 374

UPRAVNO
SANITARNIANEKS

Badka Palanka
1369 15.246

MACACIN ROBE Badka Palanka 388 1.265

PLATO ZA

LA6ER.UTOVAR I

ISTOVAR COT.PR.

Badka Palanka

1O,OOO 2.634

METALNO
SKLADISTE ZA

ZAPAUIV
MATERIJAL

Badka Palanka

12 13

METALNO

SKLADISTE ZA

ZAPALJIV
MATERIJAL

Badka Palanka

12 13

METALNO

SKLADISTE ZA

ZAPALJIV
AAATFRIIAI

Badka Palanka

12 13

METALNO
SKLADISTE ZA

ZAPALJIV
MATERIJAL

Badka Palanka

12 13

METALNO

SKLADISTE ZA

ZAPAUIV
MATERIJAL

Badka Palanka

12 13

CARAZNI PROSTOR

(KRUG MAJEVICE)

Badka Palanka
546

CARAZA.BAU Badka Palanka I 205

RESTORAN SA

SALOM ZA COSTE I

q.trpaRFnAn

Badka Palanka

285 1.521

PRODfuNICENTAR
IRCOVINE NAVEL.I

MALO

Badka Palanka

1,42\ c.985

PRAONICA ZA

VOZILA

Badka Palanka

39 141

ATMOSFERSKA

KANALIZACIJA

Baika Palanka
136

PORTIRNICA Badka Palanka 18 94

OCRADA OKO

FABRIEKOC KRUCA

Badka Palanka
ro6



35
Badka Palanka

snosnncnJNlcE I

PLATO q6l+C8
14

89

PARKINC PROSTOR
BaeKa PalanKa

DALEKOVOD.

OBROVAC

Batka PalanKa

Badka Palanka 15

o

r8

o

o

PORTIRNICA

370-
ZCRADA

AMBULANTE-OP5TI
SEKTOR

Badka PalanKa

I aatt<a Palanka
lj-

I oatt<a Palanka
I

I sadka Palanka

OCRADA SA

,lqqllorvr rvl4Tl$4
PUT OD PRUCE DO

MAJEVICE

INDUSTRIJSKI

PUTEVI I STAZE
Badka Palanka

250
KANALIZACIONA
MREZA OTPADNIH
\/r)DA

*,

PLATO ZA

PARKIRANJE
MASINA

Badka Palanka

Badka Palanka

Badka Palanka
TELEFONSKA MREZA

27

RAZVOD VAZDUHA

33

SRHI zn DovoD
VODE-KOD
KOTLARNICE

Batka PalanKa

9 5

5

SI RAZARSKA
r\uLl\-f1

SiRA-ARSKA
I\ULILA

BaCka PalanKa

Badka Palanka
9

itnltt drtPih ltca:

100

100

100

Poslovno ime i sediSte pravnog li(a

Maievica-Ma5ine alatke ad Badka Palanka-
u restrukturiranju

*.;*.u-t- u".u uo uxl"; --t-u
restru Kturlranlu

"'"'- . palanka-urestrukturiraniu

Maievica-Polioo.prema ad Badka Palanka-u
restru Kturlra nl u

Udeiie izdavaoca u

kapitalu Pravnog lica

rr6.83o.ooo

z8.t93.ooo

65.786.ooo

82.319.000



aloge:

Vrsta zaloge

urriu rrioznog
poverioca

Sadainia vrednost
zaloZnog

dobra u hiliadama
dinara

Vrednost zaloZnog
potraiivania u

hiliadama dinara
Traianie zaloge

od t6.o3.t999.
Novosadska banka a.d.

Novi SadukniiZeno zalo2no
pravo

uknjiZeno zaloLno

pravo

uknjiZeno zalo2no

pravo

1o.332.579

rt.36o.4o9

10.332.579

tt.360.4o9 od z4.o9.zooz.
Novosadska banka a'd'

fil. Badka Palanka

30.12.2OO2.
7.5oo.ooo 7.5oO.OOo

1O.06.2O03. Novosadska banka a'd'
I uknjiZeno zalolno

pravo
43.0oo.ooo 43.OOO.OOO

23.1O.2O08. Sartid Smederevo
sudsko zalo1no t ,7.ooo.ooo

: pravo i

27.oo0.ooo

Opis olekivsnog razvoia druitvo u narednom periodu, promena u postovnim politikoma druitva:

pranovi privrednog dru5tva u 2015 godini usmereni su ostvarivaniu pozitivnih poslovnih rezultata kroz

diversifikaciiu usluga i poveianie udeiia na postojeiem trZi5tu'

lzloienost rizicima i to cenovnom, kreditnom, riziku likvidnosti i novEanog toka, ostolim pretniamd kao i

informociie o strategiii za upravlionie ovim rizicima i ocena niihove efikasnosti:

privredno druStvo nakon restrukturirania preilo ie u. postupak privatizaciie' samim tim kreditna podrSka

komerciiarnih banaka je uskraiena (i to Juuno), pomoi ionda'zarazvoitakode. strategiia za reSavanie rizidnih

situacija ie u kontrolisaniu svih novianih tokova i kontroli zaliha gotovih proizvoda"

cirievi i poritike vezane za upravrianie finansiiskim rizicima, kao i poritika zaitite svake zna'ainiie

transakciie:

Finansijski rizici privrednog druStva kontroriiu se racionarnim ugovorima i adekvatnim sredstvima obezbedenia

istih"

rnformaciie o finonsiiskim instrumentima koie druStvo koristi, ako ie to zndiaino zo procenu finansiiskog

poloiaia i usPeinost Poslovania:

Druitvo koristi sopstvena f inansiiska sredstva'

rnformacijeo syim vainiiim posrovnim dogodaiima koii su nostupiri nokon proteko poslovne godine za koiu

se izveitai PriPrema:

Nema vaznijih posrovnih dogadjaia koii su nastupiri nakon protoka posrovne godine za koiu se izveitaipripremao'

I nf ormaciieo svim znaiainiiim posl ovima sa pov ezanim licimo:



I,If
/ v".inu poslova koie druitvo obavlja vezani su za Majevicu-Poljoopremu i Maievicu-Pumpe i cisterne, kojisu uiedno

i najznatajniii kupci Majevice-Holding ad'

lnformacije o aktivnostima druStva na poliu istraiivania irazvoia:

Razvojne aktivnostina poboljianju setvenih aparata, drobilice biljnih ostataka'

tnformaciie o uloganiima u ciliu zditite \ivotne sredine:

privredno drustvo aktivno uiestvuje u zaititu zivotne sredine, pre svega pridrZavaiuii se standarda za odlaganie

opasnih otpada pre svega i aktivnim izveitavaniima Agenciie za zastitu Zivotne sredine'

I nf or m ociie o ogr anci mo:

Majevica Holding AD - ogranak Transport je u sluZbi logistidke podrSke kako matidnom tako i zavisnim

preduzecima. -._x: +-,^.,i6.
Takode, U okviru Majevica poljooprema AD posluje ogranak Maloprodaia u okviru koga se vr5i trgovina rezervnim

delovima preteZno sopstvene proizvodnie'

3. lnformaciie o sopstvenim akciiama:

Druitvo ne poseduie sopstvene akciie.

4, lziava lica odgovornih za sastavlianie izve5taia

prema nasem najboljem saznanju, godiinji finansijski izveStai ie sastavlien uz primenu odgovaraiuiih

medunarodnih standarda finansijskog izveitavanja i daie istinite i obiektivne podatke o imovini, obavezama,

finansijskom poloiaju i poslovanju, dobicima i gubicima, tokovima gotovine i promenama na kapitalu iavnog

<1ruitva, ukljuiuiuii i njegova druitva koja su ukliudena u konsolidovane izveitaie. lzjavu dali:

5. Odluka o usvaianiu godi5niih finansiiskih izveitaia

Napomena:

Finansijski izveitaj druitva MAJEVTCA AD BACKA PLANKA za 2014. godinu ie odobren ie od strane generalnog

6irektora druitva i dostavljen Agenciji za privredne registre u zakonskom roku. Godi5nji izveitai druitva u

momentu objavljivanja joi uvek nije usvojen od strane nadleznog organa druitva (skupitine akcionara)' Druitvo ie

u celosti naknadno obiaviti Odluku nadleZnog organa o usvaianiu Godi5njeg izveStaia za2014' godinu'

Generalni direktor



odluka o raspodeli dobiti druSt va za 2o14.godinu doneie se na Redovnoi godisnioj skupStini akcionarskog dru5tva'

Drultvo le u celostl na)<nahno obfivitiDt\r:hr:rnt\t:mlttgUtntft$$dt\\$S\\\(SUi\Xt"

Javno druitvo ie duino da sastavi Godiinji izveitaj, objavi javnosti i dostavi ga Komisiji, a regulisanom triiStu'

odnosno MTp, dostavlja ovaj izve5taj ukoliko su hartije od vrednosti tog druStva ukliudene u trgovanie, i to

najkasnije ietiri meseca nakon zavrietka svake poslovne godine, kao i da obezbedi da godiSnii finansijski izve5tai

bude dostupan javnosti tokom najmanje pet godina od dana obiavljivanja. Druitvo odgovara za tadnost i istinitost

podataka navedenih u GodiSniem izve5taiu.

Odluka o raspodeli dobiti ili pokridu gubitka

godiinjeg

U Baikoj Palanci, April zot5. godine

Generalni direktor
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